РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.04.2012 года  №20

с. Олым

О мерах по стабилизации пожарной

обстановки на территории

Краснознаменского сельсовета в

пожароопасный летний период 2012 года

В целях профилактики пожаров в населенных пунктах, лесных массивах в период летнего пожароопасного периода 2012 года, а
также в связи с установлением повышенной температуры воздуха и повышением класса пожарной опасности на территории
Курской области, во исполнение требований ГУ МЧС России от 26.04.2012 года №479-2-1-27 и в соответствии с распоряжением
Администрации Касторенского района от 27.04.2012 года №86-р «О мерах по стабилизации пожарной обстановки на территории
Касторенского района в пожароопасный летний период 2012 года»

1. Запретить с 27 апреля 2012 года на территории Краснознаменского сельсовета проведение контролируемых отжигов сухой
травы, мусора.

2. В случае повышения класса пожарной опасности до «4» - заблаговременно ввести в населенных пунктах сельсовета
противопожарный режим.

3. В рамках противопожарного режима предусмотреть следующие мероприятия:

- ограничить посещения населением лесных массивов, а также разведения костров и применения открытого огня;

- организовать патрулирование территорий населенных пунктов, примыкающих к лесным массивам работниками муниципальных
образований совместно с сотрудниками органов внутренних дел и лицами, уполномоченными осуществлять государственный
пожарный надзор в лесах;

- активизировать работу административной комиссии по привлечению виновных к ответственности, нарушающих требования
пожарной безопасности;

- провести ревизию источников наружного противопожарного водоснабжения и принять меры по обеспечению их готовности для
применения в случае пожара;

- провести проверку готовности добровольного пожарного  формирования муниципального образования, обеспечить ее
укомплектование специальной или приспособленной техникой, первичными средствами пожаротушения. Организовать обучение
этих формирований навыкам борьбы с природными пожарами;

- провести разъяснительную работу с сельхозпроизводителями  по недопущению палов.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

Глава Краснознаменского сельсовета  С.В.Студеникин